РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[image: ]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« СЕЛЬСОВЕТ  ХУРИНСКИЙ» СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЛАКСКОГО РАЙОНА

                                                Решение №_05__
                                                                                                  от 20.03.2021г_

Об установлении земельного налога .

В  соответствии  с гл.31  Налогового  кодекса Российской  Федерации ( в редакции  Федерального  закона  от  29  ноября  2004  года  №  141- ФЗ «  О  внесении  изменений  в  часть  вторую  Налогового  кодекса  РФ    и  некоторые  другие  законодательные  акты  РФ,  а  также  о  признании  утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  (  положений  законодательных  актов)  Российской  Федерации»  Собрание  депутатов и Уставом Муниципального образования «сельсовет Хуринский»

Сельское собрание  депутатов МО «сельсовет Хуринский»
постановляет;

1. Ввести  на территории  Муниципального  образования  «сельсовет Хуринский» земельный  налог,  порядок  и сроки  уплаты  налога  на  земли,  находящиеся  в  пределах  границ   Муниципального образования «сельсовет Хуринский»

2. Налогоплательщиками  налога  признаются  организации  и  физические  лица, обладающие  земельными  участками  на  праве  собственности, праве  постоянного  ( бессрочного)  пользования  или праве  пожизненного  наследуемого  владения  в  пределах  границ Муниципального образования  «сельсовет Хуринский»

          3 .  Установить  налоговые  ставки  в  следующих  размерах:
              1) 0,3  процента  в  соотношении  земельных  участков:

 отнесенных  к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям  в  составе  зон  сельскохозяйственного  использования  и  используемых  для  сельскохозяйственного  производства;
Занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального  комплекса ( за  исключением  доли  в  праве  на  земельный  участок,  приходящейся к жилищному фонду и к объектам  инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или  предоставленных  для  жилищного  строительства;
Предоставленных  для  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства,  огородничества  или  животноводства;
           2)._1,0   процента  в  отношении  прочих  земельных  участков.

        4.Налоговые льготы предусмотренные статей 395 НК РФ на территории Муниципального образования  «сельсовет Хуринский» действует в полном объеме.

        5.Установить налоговый период – календарный год с отчетным периодом  для всех налогоплательщиков в 1 квартал, полугодие, 3 квартал.

6. Сроки уплаты  налоговых платежей не позднее 1 декабря 2021года следующего за истекшим налоговым периодом по причитающимся суммам годового начисления.

7.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2021года.

 ПредседательСельского собрания
МО«сельсовет Хуринский»          _______________	               Мусаев А.М.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[image: ]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« СЕЛЬСОВЕТ  ХУРИНСКИЙ» СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЛАКСКОГО РАЙОНА

                                                РЕШЕНИЕ№ _06___
                                                                                                         от  20.03.2021г.

Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии главой 32 Налогового кодекса РФ и Законом Республики Дагестан от 6 ноября 2018 года № 64 «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Дагестан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», собрание депутатов МО «сельсовет Хуринский» постановляет:
1. Установить и ввести в действие на территории МО налог на имущество физических лиц.
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц:
1)  0,1 процента в отношении:
- жилых домов, квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.
2) 1,0 процента в отношении:
- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ;
- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
3) 0,5 процентов в отношении прочих объектов налогообложения.
4. Признать утратившим силу решение совета депутатов МО «сельсовет Хуринский»от 03.10. 2018г №08 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2021 года

7.  Срок уплаты  налога  на имущество производится до 1  декабря  2021года.

Председатель  Сельского собрания
МО«сельсовет Хуринский»_______________	         Мусаев А.М.

image1.png

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÄÀÃÅÑÒÀÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

« ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÕÓÐÈÍÑÊÈÉ

» ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß  ËÀÊÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

Ðåøåíèå ¹_

05

__

от

20.03.2021г

_

Îá ó

ñòàíîâëåíèè çåìåëüíîãî íàëîãà

.

Â  ñîîòâåòñòâèè  ñ ãë.31  Íàëîãîâîãî  êîäåêñà Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè ( â ðåäàêöèè  Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà  îò  29  íîÿáðÿ  2004  ãîäà  ¹  141

-

ÔÇ «  Î

âíåñåíèè  èçìåíåíèé  â  ÷àñòü  âòîðóþ

Íàëîãîâîãî  êîäåêñà  ÐÔ    è  íåêîòîðûå  äðóãèå  çàêîíîäàòåëüíûå  àêòû  ÐÔ,  à  òàêæå  î

ïðèçíàíèè  óòðàòèâøèìè  ñèëó  îòäåëüíûõ  çàêîíîäàòåëüíûõ  àêòîâ  (  ïîëîæåíèé

çàêîíîäàòåëüíûõ  àêòîâ)  Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè

»  Ñîáðàíèå  äåïóòàòîâ è Óñòàâîì

Ìóíèöèïàëüíîãî îá

ðàçîâàíèÿ «ñåëüñîâåò Õóðèíñêèé

»

Ñåëüñêîå ñîáðàíèå  äåïóòàòîâ ÌÎ

«ñåëüñîâåò Õóðèíñêèé

»

ïîñòàíîâëÿåò

;

1.

Ввести  на территории  Муницип

ального  образования  «сельсовет Хуринский

»

земельный

налог,  порядок  и

сроки  уплаты  налога  на  земли,  находящиеся  в  пределах  границ

Муниципального образования

«сельсовет Хуринский

»

2.

Налогоплательщиками  налога  признаются  организации  и  физические  лица,

обладающие  земельными  участками  на  праве  собственности,

праве  постоянного  (

бессрочного)  пользования  или праве  пожизненного  наследуемого  владения  в

пределах  границ Муниципального образования

«сельсовет Хуринский

»